5.725 y Nº 5.727, la Resolución Nº 3.383-MHGC/17 dictada en el marco de las Leyes 
N° 5.541 y N° 5.727 y la Resolución Nº 3.627/MHGC/17, la Resolución Nº 
579/MHGC/18 y la Resolución Nº 590/MEFGC/19, dictadas en el marco de la Ley Nº 
5.876 asciende a la suma de dólares estadounidenses tres mil cuatrocientos cincuenta 
y siete millones novecientos cincuenta y cinco mil trescientos cincuenta y nueve con 
01/100 (U$S 3.457.955.359,01) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas (en 
adelante, el "Programa de Financiamiento en el Mercado Local"); 
Que por el artículo 1º de la Ley Nº 6.001 se autorizó al Poder Ejecutivo, a través del 
Ministerio de Economía y Finanzas, a contraer, en el mercado local y/o internacional,

[...]

Financieras Bilaterales de Desarrollo y/o cualquier otra institución financiera local o 
internacional; y/o a emitir títulos de deuda en el mercado local y/o en el mercado 
internacional. Dichas operaciones tendrán un plazo mínimo de amortización de un año 
y un monto máximo total de hasta dólares estadounidenses trescientos cinco millones 
(U$S 305.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas; 

Que por el artículo 2º de la Ley Nº 6.001 se autorizó al Poder Ejecutivo, a través del 
Ministerio de Economía y Finanzas, a ampliar el Programa de Financiamiento en el 
Mercado Local, creado por Ley Nº 4.315 y sus normas modificatorias y

[...]

Argentina S.A., TPCG Valores S.A. y Banco de la Ciudad de Buenos Aires, por la otra; 
Que en tal sentido, resulta conveniente emitir títulos adicionales de la clase Nº 20 en el 
marco del Programa de Financiamiento en el Mercado Local por un valor nominal total 
de pesos seis mil doscientos cincuenta millones ($ 6.250.000.000), equivalente a la 
suma de dólares estadounidenses cien millones (U$S 100.000.000) al tipo de cambio 
vendedor billete informado por el Banco de la Nación Argentina al cierre de las 
operaciones del 25 de noviembre de 2019 (en adelante, los "Títulos Adicionales de la

[...]

Ciudad de Buenos Aires, por la otra, documentos que obran como Anexo I (IF-2019-
36976495-GCABA-DGCPUB), y que a todos sus efectos forma parte integrante de la 
presente resolución. Considérense, por lo tanto, emitidos los Títulos Adicionales de la 
Clase Nº 20 el 29 de noviembre de 2019 por el valor nominal de pesos seis mil 
doscientos cincuenta millones ($ 6.250.000.000). Amplíase el Programa de 
Financiamiento en el Mercado Local, creado por la Ley Nº 4.315, por el valor nominal 
total de dólares estadounidenses tres mil quinientos cincuenta y siete millones 
novecientos cincuenta y cinco mil trescientos cincuenta y nueve con 01/100 (U$S 
3.557.955.359,01). 
Artículo 2°.- Déjase establecido que los documentos aprobados en los artículos 
precedentes, serán registrados en la Escribanía General del Gobierno de la Ciudad de 
acuerdo a lo establecido por el artículo 105 inciso 2) de la Constitución de la Ciudad

[...]

destinado a la Administración Gubernamental de Ingresos Públicos, por un periodo de 
24 (veinticuatro) meses, en la modalidad de Orden de Compra Abierta, adjudicándose 
a la firma UNIR S.A. CORREO ANDREANI S.A. UNION TRANSITORIA los renglones 
N° 1 a 25, por un total de $365.717.403 (pesos trescientos sesenta y cinco millones 
setecientos diecisiete mil cuatrocientos tres);